旭川市報道依頼

各報道機関 様

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（ 趣旨 ・日 時 ・

場 所・ 内容 等 を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

農政部農政課
農政係　宮本、松友

直通25-7417／内線3712

nousei@city.asahikawa.lg.jp

旭川市と中央大学との包括連携協定締結式の開催について

取材を希望される場合は事前に農政課まで御連絡ください。

KJ00501255
2025年8月4日

＜趣旨＞
　中央大学では、令和９年度に新学部・農業情報学部の開設に向け
た準備を進めるにあたり、本市で中央大学の学生を農業実習生とし
て受け入れること等に関する協議を進める中、農業分野だけではな
く、幅広い分野で協力体制を築き、更なる地域の活性化を図ってい
くため、包括連携協定を締結する運びとなった。
＜日時＞
　令和７年８月１２日　１６時１０分から
＜場所＞
　旭川市総合庁舎７階　秘書課第２応接室
＜出席者＞
中央大学
　学長　河合　久（かわい　ひさし）
　副学長　佐藤　信行（さとう　のぶゆき）
旭川市
　旭川市長　今津　寛介
　農政部長　林　良和

令和7年8月12日　16時10分　～　令和7年8月12日　16時30分